OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: MMB B.V. (v.h.o.d.n. Vabo Montage) Datum: 29 mei 2015
Nummer: verslag 7

Gegevens onderneming MMB B.V. (v.h.0.d.n. Vabo Montage)
Dossiernummer . F01130016

Faillissementsnummer ; C/02/13/418 F

Datum uitspraak 23 april 2013

Curator : mr. M.C.J. Oonk-Pallandt
Rechter-Commissaris : mr. T.J. van Gessel

Data verslaglegging : 1° verslag: 21 mei 2013

2¢ verslag: 19 augustus 2013
3% verslag: 19 november 2013
4e verslag: 25 februari 2014
Se verslag: 20 mei 2014

6e verslag: 24 november 2014
7e verslag: 28 mei 2015

Activiteiten onderneming : Failliet hield zich bezig met het monteren
van aluminium ramen, deuren, gevel- en
dakconstructies

Omzetgegevens 2011: € 185.764
2012: € 148.265
2013: -
Personeel gemiddeld aantal : 4
Saldo einde verslagperiode : €29.783,13
Verslagperiode : 24 november 2014 t/m 24 mei 2015
Bestede uren in verslagperiode : 14 uren en 6 minuten
Bestede uren totaal : 93 uren en 42 minuten

Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw
bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer
076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




11

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

INVENTARISATIE7?

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notari€le akte van 31 december 2007. De akte van oprichting is
ingeschreven in het Handelsregister op 9 januari 2008. Bestuurders van failliet zijn Esdeve
Control B.V., EMVO B.V. en De Volder Beheer B.V. De heer S. de Volder is op zijn beurt
bestuurder van Esdeve Control B.V., de heer M. de Volder is op zijn beurt bestuurder van
EMVO B.V. en de heer C. de Volder is op zijn beurt bestuurder van De Volder Beheer B.V.

Esdeve Control B.V., EMVO B.V. en De Volder Beheer B.V. houden ieder 1/3 deel van de
aandelen in het kapitaal van failliet.

Winst en Verlies:

2011:€29.898 -/-

2012: € 19.390 -/-

2013: vormt onderwerp van onderzoek

Balanstotaal:
2011: € 89.984
2012: €19.693
2013: €6.631

Lopende procedures:
De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat er geen procedures aanhangig waren
ten tijde van de faillietverklaring.

Verzekeringen:
De verzekeringen worden in kaart gebracht en, waar nodig, beé&indigd.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

Huur:
Failliet huurde een deel van het bedrijfspand aan de Vaartweg 11 te Oosterhout. De
huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement beé&indigd.

Oorzaak faillissement:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat het aanbod van werk drastisch is
gedaald in 2012. Failliet werkte in opdracht van twee gelieerde vennootschappen van failliet,
te weten Vabo Techniek B.V. en Hoeve Dak- en geveltechniek B.V. Deze laatste vennootschap
is per 1 december 2012 ontbonden, waardoor een groot deel van de omzet is weggevallen.
Verder is failliet geconfronteerd met de vorstverlet, waardoor veel werk heeft stil gelegen.
Uiteindelijk hebben de bestuurders het faillissement van failliet aangevraagd.



Ten tijde van de faillietverklaring waren drie werknemers krachtens arbeidsovereenkomst

Eén jaar voorafgaand aan het faillissement waren zes werknemers in dienst bij failliet.

Bij brief van 24 april 2013 heeft de curator de werknemers ontslagen met inachtneming van de
kortst mogelijke opzegtermijn met toestemming van de Rechter-commissaris.

2. PERSONEEL
2.1 Aantal ten tijde van faill.
werkzaam bij failliet.
2.2 Aantalin jaar voor faill.:
2.3 Datum ontslagaanzegging:
Werkzaamheden: Correspondentie met werknemers en UWV.
3. ACTIVA
Onroerende zaken:
3.1 Beschrijving:
Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe.
3.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.
3.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.
3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: Onderzoek in administratie en Kadaster.
Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving:

Aan failliet behoren op het moment van faillissement geen bedrijfsmiddelen in eigendom toe.
De curator is erover geinformeerd dat de bedrijfsmiddelen, te weten de voertuigen en de
gereedschappen, medio oktober 2012 zijn overgedragen voor een bedrag ad

€ 20.850,00 aan Vabo Techniek B.V. onder verrekening van de koopsom met een vermeende
geleende som ad € 23.650,00 van Vabo Techniek aan failliet (leningsovereenkomst d.d. 8
oktober 2010). De curator stelt zich op het standpunt dat sprake is van paulianeuze
rechtshandelingen (activa transactie en verrekening), welke binnen een jaar voor faillissement
hebben plaatsgevonden. De curator is in overleg getreden met Vabo Techniek ten einde te
bezien of de kwestie buiten rechte opgelost kan worden.



Buiten rechte afgewikkeld zoals omschreven onder 7.5 en 7.6 middels een schikking.

Werkzaamheden: Onderzoek in administratie en correspondentie met bestuurders.

Voorraden/Onderhanden werk

De curator is erover geinformeerd dat aan failliet geen voorraden in eigendom toebehoren. De
curator heeft geen voorraden aangetroffen.

Werkzaamheden: Onderzoek in administratie en correspondentie met bestuurders.

Aan failliet behoren geen andere activa in eigendom toe. De curator verricht hier nader

De curator vermoedt dat de website www.vaboaluminium.nl aan failliet toebehoort en heeft

Buiten rechte afgewikkeld zoals omschreven onder 7.5 en 7.6 middels een schikking.

3.6 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.
3.7 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
Niet van toepassing.
3.9 Beschrijving:
3.10 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.
3.11 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
Andere activa
3.12 Beschrijving:
onderzoek naar.
dit in onderzoek.
3.13 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Onderzoek eigendom website onderzoek in administratie, correspondentie
met bestuurders.



4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

53

54

5.5

5.6

5.7

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Ten tijde van de faillietverklaring had failliet, naast de vordering op gelieerde
vennootschappen, een vordering op een derde ten bedrage van € 1.000,-. De curator zal deze
vordering incasseren. De curator heeft nadere informatie opgevraagd bij de bestuurders.

De debiteur heeft verzocht om een opdrachtbevestiging en een kopie factuur, deze zijn echter
niet in de administratie aanwezig, zodat het niet mogelijk is om de vordering te verhalen op de
debiteur. De vordering dient als oninbaar te worden beschouwd.

Opbrengst:
Onbekend.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurders en
debiteuren.

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):

De curator is erover geinformeerd dat failliet niet gefinancierd werd door een bank. Failliet
maakte gebruik van een rekening courant bij Rabobank, waarbij het niet mogelijk was om
debet te staan.

Leasecontracten:
De curator is erover geinformeerd dat failliet geen leaseovereenkomsten heeft gesloten met
derden.

Beschrijving zekerheden:
Er zijn geen zekerheden gevestigd op de activa van failliet.

Separatistenpositie:
Niet van toepassing.

Boedelbijdragen:
Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud:

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator is erover geinformeerd dat aan failliet geen activa geleverd werden, aangezien failliet
voornamelijk opdrachten uitvoerde voor gelieerde vennootschappen.

Reclamerechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van reclame.



5.8

Retentierechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren het retentierecht uitgeoefend.

Werkzaamheden: Correspondentie met crediteuren.

DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1

6.2

Exploitatie / zekerheden:

De curator heeft de werkzaamheden van failliet op kleine schaal voortgezet. Een tweetal
werknemers verricht werkzaamheden voor projecten van Vabo Techniek B.V. tot het einde van
de arbeidsovereenkomst.

De werkzaamheden zijn tot en met 31 mei 2013 voortgezet.
Financiéle verslaglegging:
De werknemers worden te werk gesteld voor 40 uur per week tegen een uurtarief van € 34,-

ex BTW.

De verrichte werkzaamheden zijn inmiddels uit gefactureerd aan Vabo Techniek B.V. Vabo
Techniek B.V. heeft de facturen met een totaalbedrag van € 11.560,- inmiddels voldaan.

Werkzaamheden: Correspondentie met werknemers en Vabo Techniek B.V. en
uit factureren werkzaamheden.

Doorstart

6.3

6.4

6.5

6.6

Beschrijving:
Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

Verantwoording:
Niet van toepassing.

Opbrengst:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: N.v.t.



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

Depot Jaarrekeningen:

2010: 2 mei 2012

2011: 5 maart 2013

2012: 17 april 2013

De jaarrekeningen 2010 en 2011 zijn te laat gedeponeerd waardoor conform artikel 2:248 BW
onbehoorlijk bestuur vast staat en wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. De curator zal dit punt meenemen bij de beoordeling naar het door het
bestuur gevoerde beleid.

Goedk.Verkl. Accountant:
Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:393 BW als “kleine”
vennootschap genoot.

Stortingsverpl. aandelen:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn volgestort.

Gelet op het feit dat failliet op 31 december 2007 is opgericht, is een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting reeds verjaard.

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Naar het zich laat aanzien vermoedt de curator dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De
curator is in overleg getreden met de bestuurders ten einde tot een oplossing buiten rechte te
komen. Het standpunt van de curator wordt door de bestuurders betwist en door de curator is
een concept dagvaarding opgesteld voor het geval dat een oplossing buiten rechte niet tot de
mogelijkheden blijkt te behoren.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een schikking getroffen ten
einde de discussiepunten {aangaande de onderwerpen: onbehoorlijk bestuur, paulianeus
handelen en de overname van de IE/goodwill van failliet) met de heren De Volder, Vabo
Techniek BV, Esdeve Control BV, EMVO BV en De Volder Beheer BV af te wikkelen voor een
bedrag ad € 18.000,- tegen finale kwijting. Het onderzoek van de curator op dit punt is derhalve
afgerond en daar het schikkingsbedrag inmiddels op de boedelrekening is ontvangen tevens
financieel afgewikkeld.

Paulianeus handelen:
De curator zal onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van enig paulianeus handelen.

De curator heeft geconstateerd dat sprake is van paulianeus handelen rond de verkoop van de
activa van failliet en de verrekening van de verkoopsom met een vermeende geleende som



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

aan een aan failliet gelieerde partij. De curator is in overleg getreden met de gelieerde partij
en de bestuurders van failliet ten einde tot een oplossing buiten rechte te komen. Deze
kwestie vormt ook onderdeel van de conceptdagvaarding die is opgesteld.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een schikking getroffen ten
einde de discussiepunten (aangaande de onderwerpen: onbehoorlijk bestuur, paulianeus
handelen en de overname van de IE/goodwill van failliet) met de heren De Volder, Vabo
Techniek BV, Esdeve Control BV, EMVO BV en De Volder Beheer BV af te wikkelen voor een
bedrag ad € 18.000,- tegen finale kwijting. Het onderzoek van de curator op dit punt is derhalve
afgerond en daar het schikkingsbedrag inmiddels op de boedelrekening is ontvangen tevens
financieel afgewikkeld.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurders.

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

Tot op heden heeft het UWV een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€19.751,47.

Pref. vord. van de fiscus:
Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend bij de curator ten bedrage van
€ 5.291,96.

Pref. vord. van het UWV:
Tot op heden heeft het UWV een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€ 14.626,57.

Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.

Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 6 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 18.649,46 aan vorderingen bij de curator ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling:
In dit stadium kan nog niet worden ingeschat op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Werkzaamheden: Correspondentie met crediteuren.



9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

10.3

PROCEDURES

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: geen.

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

Plan van aanpak:
Voordragen voor opheffing

Indiening volgend verslag:
Niet van toepassing



